
Onšov
Kraj: Vysočina Okres: Pelhřimov

Správní obvod: Pelhřimov GPS souřadnice: 49.578225N, 15.136373E

Nadmořská výška: 448 m n. m. První pís. zmínka: 1252 (772 let) Katastrální výměra: 999 ha

Počet obyvatel: 227 PSČ: 395 01

Adresa URL: obec.onsov.cz

O obci
Obec Onšov se nachází zhruba 17 km severně od města Pelhřimov. Jižním okrajem obce protéká
Martinický potok, který je levostranným přítokem řeky Želivky.

Historie obce
Půdorys je obdélníkový, budova jednopatrová se středním rizalitem a mansardovou střechou, patro je
odděleno od přízemí mohutnou římsou a členěno pilastry.

Ubytování a restaurace
Ubytování najdeme v nedaleké obco Košetice.

Současnost obce
V obci se nachází obecní úřad, sbor dobrovolných hasičů,domov důchodců který zajišťuje
základní potřeby a podporu nezávislosti a soběstačnosti seniorů.Je zde i místní kapela Onšovanka, na
kterou jsou Ošnované právem hrdi.

Památky a zajímavosti
Zámek Onšov byl postaven v letech 1738 - 1787. K zámku přiléhá dvůr (starší než zámek) s barokní
branou, na západní straně hospodářského stavení z poloviny 17. století.

Doprava
Obec Onšov je dostupná autobusovou dopravou.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/894/onsov/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 29.3.2024 11:07:30


